439 PALL. Maxime vero.

CYR. Quid præterea, nonne id a nobis sit spe optima?

PALL. Certe : prorsus enim a Deo promissa præmia consequentur.

CYR. Thus igitur ac similia oleo madens odoratam illam nitidamque vitam inuunt.

PALL. Recte ais. Sed quænam agi a nobis vita ex parte sancta potest?

CYR. Illa certe, quæ neque ad summum fastigium sanctæ conversationis pervenit, aut semitam longe sublimem ingreditur, qualis illa Joannis vita vel sanctorum apostolorum fuit; neque tamen, quia a præstantiore vitæ genere vincitur, ideo veneratione caret. An vero eorum vita, qui in sæculo versantur, ac liberos procreant, si laudabiliter vivere student, non est quodammodo Deo mundoque divisa, ut beati Pauli voce utar **?

PALL. Divisa certe : cur enim negem?

CYR. Igitur ejus vitæ, quæ non ex omni parte sit Deo dicata, sed media quodammodo, et in utramque partem spectans, figura erat illa similæ ex quadam parte consecratio, quæ odorem haberet et hilaritatem; quam etiam in memoriam ejus fore lex ait, qui illam per sacerdotale ministerium obtulisset: consequemur enim profecto ut Deo in memoria simus per ea quæ offerentes adolemus, cum Christus mediator sit, Deoque offerat tum eum, qui omni ex parte sanctus est tanquam holocaustum; tum vero eum etiam, qui non ex toto ejusmodi est, utpote qui sit mundo divinus, tanquam sacrificium quoddam ex parte dicatum. Est autem sacrificium sine fermento; decet enim, quidquid a nobis fit, id sincere ad Dei gloriam fieri. Itaque Salvator cavere jussit ***, ne in mediis plateis stantes oremus, neve in jejuniis tristitiam præferamus; aut dum in fratres misericordiam impendimus, turpiter turba canamus: id enim fermentum est, quo sacrificia profanantur; quod autem ad gloriam Dei fit, id a crimine hominibus placendi remotum esse convenit: ita enim infermentatum plane sacrificium ac sacrum erit. Reliquiæ porro sacrificii in partem atque in cibum sacerdotibus tribuuntur; eisque omne masculinum vescitur in loco sancto. Atque in eo quidem, quod sacrificia in sancto loco a sacerdotibus absumuntur, mysticis nostris atque secretioribus prædicationibus veneratio servatur. 440 Quod autem omnis masculus vescitur, id vero eleganter significat, in

** I Cor. vii. 33. *** Matth. vi. 16 seqq.

illis, qui a Deo electi sint turpem esse ac nefariam A
plane mollitiem. Ea namque profanum reddit hominem, et excludit a spirituali benedictione, eorumque bonorum, quæ a Deo sanctis viris tributa sunt, expertem reddit. Ad mollitiem vero etiam Judas est lapsus, cum ad turpis lucri cupiditatem declinavit. id autem ex cogitatione parum viri ac forti exstitit: ob eamque causam a bonis illis degustandis, quæ a Deo concessa sunt exclusas, munus, quæ sanctis proprie sunt attributa, expertus omnino fuit.

PALL. Ita se res habet.

CYR. Ac de sacrificio quidem, quod a multitudine offertur, hæc est constituta lex. Cæterum alium ritum offerendi generi sacro constituit, dicens: « Hoc est donum Aaron et filiorum ejus, quod offerent Domino in die qua unxeris eum. Decimam partem ephi similæ in sacrificium perpetuo; dimidium ejus mane, et dimidium ejus vesperi, in sartagine in oleo fiet: conspersam afferet eam, fresa sacrificium de fragmentis, sacrificium in odorem suavitatis Domino. Sacerdos unctus, qui pro illo est ex filiis ejus, faciet illud: lex sempiterna, totum consummabitur; et omne sacrificium sacerdotis holocaustum erit et non edetur⁸². » Vide igitur, Palladi, legis diligentiam, subtilemque animadversionem, qua sacerdotibus cavet: nam, quia sacrificia, quæ homines e multitudine præberent, non tota incendi jussit, utpote quorum vita non omni ex parte sancta esset, sed quodammodo Deo ac mundo divisa: ut eos, qui ad sacerdotium electi essent, ut æquum erat distingueret, et in superiori ordine collocaret, sacrificium quod pro illis fieret, totum cremare, oblatamque similam mane ac vesperi, id est, quotidie et omni tempore, Deo incedere jussit: nam, qui electus ad sacerdotium est, semper fere sanctus, neque unquam bonum illum odorem spirituale nimirum redolere desinit: neque est ut quidam Deo ac mundo divisus, sed assidue, atque individue totus ex omni parte Domino suo adhæret, ac propemodum clamat: « Cum Christo simul cruci confixus sum; vivo autem non jam ego, vivit vero in me Christus⁸³. » Decima igitur similæ vitæ signum est, per omne tempus bonum odorem Deo redolentis. Porro, « in sartagine, » inquit, « frixam; et oleo conspersam, et ex fragmentis offeret eam; » quibus in verbis **ΑΛΛ** per ænigma nobis indicatur, in sartagine quidem laborum perpessio; in eo vero quod conspersa est oleo simila, hilaritatis redundantia; in eo denique, quod ex fragmentis offertur sanctorum virorum cordis quodammodo teneritudo, atque ejusmodi mollitudo, ut frangi facile possit. Illi enim vitæ, quæ ex omni parte atque plane sancta, laborum perpessio, et spes apud Deum amplissima, et tenera quædam ac mollis affectio conjuncta est: nam durities certe illi minime convenit. Scriptum est enim: « Cor contritum et humiliatum Deus non despiciet⁸⁴. » Obduruit contra ut lapis, et ut incus minime ductilis diaboli cor; sic enim sacræ Litteræ tradunt⁸⁵.

μένων αγαθῶν. Ἐμαλακίσθη δὲ καὶ Ἰούδας, ἀποστὰς εἰς αἰσχροκέρθειαν· ἐξ ἀνάνθρου δὲ τοῦτο καὶ ἀγεννοῦς λογιζομένου· ταύτητος καὶ ἀγευστος τῶν περιθεοῦ μετένηκεν ἀγαθῶν, καὶ ἀμέτοχος παντελῶς τῶν τοῖς ἀγίοις δεδορημένων.